муниципальное бюджетное дошкольному образовательному учреждению

«Детский сад № 2 «Сказка» города Котельнич Кировской области

Приказ № 39

                                                                                         от 02 сентября 2024 года

Об утверждении  стоимости дополнительных

платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Правил оказания платных

образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 июля 2022 г. N 629, Устава

учреждения, Положения о порядке предоставления платных дополнительных

образовательных услуг, утвержденного распоряжением управления

образования города Котельнича от 14.09.2015 № 105, в целях наиболее

полного удовлетворения образовательных потребностей воспитанников и их

родителей, повышения качества образования

Приказываю:

1. Утвердить стоимость одного занятия дополнительных платных

образовательных услуг на 2024-2025 учебный год:

Музыкальная ритмика – 80,00 рублей

Обучение чтению – 80,00 рублей

Логопедия – 100,00 рублей (младшая группа), 150,00 рублей (средняя –

подготовительная группа), 250,00 индивидуальное занятие;

 Физкультурно – оздоровительное занятие  -  80,00 рублей

(приложение к приказу ценообразование платных услуг)

2. С родителями (законными представителями) воспитанников,

посещающих занятия заключить договоры об образовании на обучение по

дополнительным образовательным программам.

3. Все расчеты по платным образовательным услугам должны проводит

вбезналичной форме.

4. Полученные от организации платных образовательных услуг средства

распределяются в следующей пропорции:

- не более 88 % - на оплату труда работников из числа основных и внешних

сотрудников, в том числе не более 18 % на доплату за выполнение

организационно – методических и обслуживающих функций

административным работникам учреждения и начисления на оплату труда,

начисления на оплату труда;

- не менее 12% - выплаты на развитие учреждения;

5. Работать по плану финансово – хозяйственной деятельности по платным

образовательным услугам МБДОУ д/ с № 2 «Сказка»

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий   МБДОУ д/с № 2 «Сказка»                         С.И.Лучинина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 2 "СКАЗКА" ГОРОДА КОТЕЛЬНИЧА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, Лучинина Светлана Игоревна, ЗАВЕДУЮЩАЯ

15.01.25 22:35 (MSK) Сертификат 270C7A4CC8F2033529E08D11DFFE5C23